Трнавци су, захваљујући храбрости својих бораца, као и помоћи Карановачког батаљона, који је напао Турке на десној обали Рашке, одбили турски напад, праћен паљењем хришћанских, тј. српских кућа. О овој борби говори телеграм, послат 13/25. децембра 1877. из Рашке, у коме стоји да су „данас напали 4 до 5 табора башибозука из Новог

Пазара дуж целу нашу заузету позицију од Грмичка до Буковика, да нашу војску одбију. Наша храбра војска под заповедништвом г. команданта Драгомира Вучковића одбила је цео нападај и Турке са великим губитком у бекство нагнали.